
AbfahrtszeitenAbfahrtszeiten
Einzel- und Rundfahrten auf dem Überlinger See

Abfahrtsort I. Fahrt II. Fahrt
Bodman ab 10:15 13:45

Ludwigshafen ab 10:30 14:00

Sipplingen ab 10:55 14:25

Marienschlucht ab 11:15 14:45

Überlingen ab 11:50 15:20

Marienschlucht ab 12:30 15:55

Sipplingen ab 12:50 16:15

Ludwigshafen ab 13:15 16:40

Bodman an 13:30 16:55

NEU

NEU

Marienschlucht
Ausflugsfahrt zur NaturattraktionNEU

Abfahrtsort Hin Ankunft Rück Ankunft

Bodman 10:15
13:45

11:15
14:45

12:30
15:55

13:30
16:55

Ludwigshafen 10:30
14:00

11:15
14:45

12:30
15:55

13:15
16:40

Sipplingen 10:55
14:25

11:15
14:45

12:30
15:55

12:50
16:15

Überlingen 11:50
15:20

12:30
15:55

14:45
-

15:20
-

Weitere Details finden Sie im Innenteil.

© 2026 Schifffahrtbetrieb Deinis

Layout/Gestaltung:  TKM Bodman-Ludwigshafen, eunde Werbeagentur 
Bild-/Grafiknachweis:  Schifffahrtbetrieb Deinis, TKM Bodman-Ludwigshafen
  Grafik Falke: pragmadesign, Dett/Staiger
  Luftbild Marienschlucht: Holger Spiering 

Alle Angaben ohne Gewähr. Weitere und tagesaktuelle Informationen erhalten Sie jederzeit 
über die Webseite www.schifffahrt-bodensee.de und persönlich bei den Teams in den Tourist-
Informationen an den Anlegestellen.
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Wir sind für Sie da!
Schifffahrtsbetrieb Deinis
Bodman Hafen
78351 Bodman-Ludwigshafen

www.schifffahrt-bodensee.de
info@schifffahrt-bodensee.de

/bodenseedeinis
/SchifffahrtBodensee

Besondere Momente teilen
Teilen Sie Ihre schönsten Erlebnisse bei uns an 
Bord und auf dem Bodensee mit den Hashtags 

#deinis #echtbodensee#bodman-ludwigshafen

Tickets online
und direkt an Bord erhältlich

Bodman Ludwigshafen MarienschluchtSipplingen Überlingen

Schifffahrten
2026
auf dem Überlinger See

www.schifffahrt-bodensee.de
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Rundfahrten auf dem Überlinger See
Ab Bodman, Ludwigshafen, Sipplingen, Marienschlucht und 
Überlingen. Zu- und Ausstieg an jeder Anlegestelle möglich.

Keine Rundfahrten 

QR-Code scannen, Tickets buchen, Warteschlange vermeiden

Marienschlucht - Mit dem Schiff
zur einzigartigen Naturattraktion

NEU 2026 - Alle Infos im Prospekt

Fahrplan 2026
Volle Kraft voraus! Von März bis Oktober



Anfahrt
Anreise und Parkmöglichkeiten für Ihren Ausflug

Bus & Bahn 
Sie erreichen alle Anlegestellen (außer Marienschlucht) direkt 
mit den öffentlichen Verkehrsmitteln. In Ludwigshafen und Sipp-
lingen ist der Bahnhof nur wenige Schritte vom Anleger entfernt.

Auto
In Bodman-Ludwigshafen stehen Ihnen zahlreiche Parkplätze zur 
Verfügung. Je näher am See ein Parkplatz liegt, desto höher sind 
die Parkgebühren. Parkplätze mit günstigem Tagesticket finden 
Sie am Ortsrand.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter
www.bodman-ludwigshafen.de/parken
oder scannen Sie einfach den QR-Code.

Preisübersicht
Tickets erhalten Sie direkt bei uns an Bord

Rundfahrten auf dem Überlinger See

Bodman Ludwigs-
hafen Sipplingen Marien-

schlucht Überlingen

Bodman 06,00
010,00

12,00
20,00
49,00

14,00
26,00
52,00

16,50
28,00
69,00

Ludwigs-
hafen

06,00
010,00

12,00
20,00

14,00
26,00
52,00

16,50
28,00
69,00

Sipplingen 
12,00
20,00
49,00

12,00
20,00

7,00
12,00
24,00

12,50
23,00
57,00

Marien-
schlucht

14,00
26,00
52,00

14,00
26,00
52,00

7,00
12,00
24,00

11,50
21,00
42,00

Überlingen 
16,50
28,00
69,00

16,50
28,00
69,00

12,50
23,00
57,00

11,50
21,00
42,00

Saisonkarte für Fahrten zwischen Bodman-Überlingen: 190,00

Einfache Fahrt Rundfahrt oder
hin und zurück

Familien-Ticket 2 Erwachsene + 
Kinder 6-15 Jahre, hin und zurück
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Überlingen*

SipplingenBodman

Marienschlucht
NEU

Ludwigshafen

Wallhausen

Alle Angaben ohne Gewähr.
Preisänderungen möglich.
Ggfls. Treibstoffzuschlag möglich.

*  Für die Verbindung von Überlingen nach Wallhausen 
ist ein Umstieg in Überlingen auf Steg 4 erforderlich.
Für diese Weiterfahrt wird ein separates Ticket benötigt.

Marienschlucht
Ab Frühjahr 2026 wieder begehbar!NEU

Die Marienschlucht zählt zu den faszinierendsten Natur-
erlebnissen am Bodensee. Tiefe Felsen, steile Wände und 

das sanfte Plätschern des Wassers verleihen diesem Ort eine 
besondere Atmosphäre, die man jetzt ganz neu entdecken kann.

Der neue Panoramasteg in der Marienschlucht ist das ab-
solute Highlight: Die eindrucksvolle Konstruktion führt mit-
ten durch die Schlucht und bietet außergewöhnliche Aus-
blicke auf den Bodensee, die Felsen und die umliegende 
Natur – ein Erlebnis, das man so nur hier findet.

Entlang der Wege stehen Infotafeln zur Natur und Rätsel 
für Kinder. Ein Ausflug, der begeistert, Wissen vermittelt 
und durch die Schifffahrt perfekt abgerundet wird.

➡  Eigene Kinder (6–15 Jahre) fahren in Begleitung 
 der Eltern oder Großeltern kostenlos mit.

Aktionsticket Familien Marienschlucht
Hin- und Rückfahrt 

Bodman/Ludwigshafen Dauer: 1:00/0:45 52,00 €

Sipplingen Dauer: 0:20 24,00 € 

Überlingen Dauer: 0:35 42,00 €

Aktionsticket
Familie

Ein Erlebnis für die ganze Familie

Die schönste Art, die Marienschlucht zu besuchen, ist die 
Anreise mit dem Schiff. Während der Überfahrt genießen 
Sie an Bord die Gastronomie, die Ruhe auf dem See und 
den besten Blick auf die Landschaft des Bodensees.

Dabei bieten wir Ihnen gleich mehrere Möglichkeiten, 
die Marienschlucht zu besuchen. Wählen Sie selbst, ob 
Sie mit dem nächsten Schiff nach rund einer Stunde Auf-
enthalt zurückfahren oder lieber länger an der Schlucht 
und in der Natur verbringen möchten – ganz nach Ihren 
Wünschen und ab allen Landestellen.

Ausflugsfahrt 
Marienschlucht

Mit dem Schiff zur Schlucht

3 Tipps für Ihren Ausflug zur Marienschlucht
Mit dem Schiff hin & zurück
Eindrucksvolle Anreise, Aufenthalt in der Schlucht und 
Rückfahrt – alles per Schiff.

Wandern & Schiff kombinieren
In Bodman am Parkplatz Kapelle parken, eine Strecke 
wandern und die andere per Schiff erleben.

Familienticket nutzen
Ideal für Familien, Großeltern & Enkel – gemeinsam 
erleben und günstiger fahren.
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02

03

Preiszuschläge & Ermäßigungen

Fahrräder aller Art, Roller, Bollerwagen ohne Kinder, 
Haustierwagen: je + 4,50 €

Hunde: jeweils 1,00 €

Kinder 6-15 Jahre: - 50 %

Kinderfahrrad, Roller für Kinder bis 6 Jahre: kostenfrei

Menschen mit Mobilitätseinschränkung: normaler Fahrpreis. 
Bei Ausweis mit Begleitperson „B“ hat diese freie Fahrt.

Gästekarte Erwachsene: - 1,00 € (nur Rund- u. Ausflugsfahrt)

Gruppen ab 10 Erwachsenen: - 10 % (einfache Fahrt - 5 %)

Rabatte gelten nicht für Eventfahrten. Für Eventfahrten gilt 
ausschließlich der Tarif "Erwachsene".

Der neue Panoramasteg macht das Naturerlebnis wieder 
begehbar – eine scheinbar schwebende Metallkonstruk-

tion, die Sie auf neue Ebenen führt und tolle Ausblicke 
tief in die Schlucht und auf den Bodensee eröffnet.


