

## Abfahrtszeiten

Abfahrtsort	I. Fahrt	II. Fahrt
Bodman ab	10:15	13:45
Ludwigshafen ab	10:30	14:00
Sipplingen ab	10:55	14:25
Marienschlucht ab <b>NEU</b>	11:15	14:45
Überlingen ab	11:50	15:20
Marienschlucht ab <b>NEU</b>	12:30	15:55
Sipplingen ab	12:50	16:15
Ludwigshafen ab	13:15	16:40
Bodman an	13:30	16:55



**NEU** Ausflugsfahrt zur Naturattraktion

## Marienschlucht

Abfahrtsort	Hin	Ankunft	Rück	Ankunft
Bodman	10:15 13:45	11:15 14:45	12:30 15:55	13:30 16:55
Ludwigshafen	10:30 14:00	11:15 14:45	12:30 15:55	13:15 16:40
Sipplingen	10:55 14:25	11:15 14:45	12:30 15:55	12:50 16:15
Überlingen	11:50 15:20	12:30 15:55	14:45 -	15:20 -

Weitere Details finden Sie im Innenteil.



**Wir sind für Sie da!**

**Schifffahrtsbetrieb Deinis**

Bodman Hafen  
78351 Bodman-Ludwigshafen  
www.schifffahrt-bodensee.de  
info@schifffahrt-bodensee.de

[/bodenseedeinis](https://www.instagram.com/bodenseedeinis)  
[/SchifffahrtBodensee](https://www.facebook.com/SchifffahrtBodensee)



**Besondere Momente teilen**

Teilen Sie Ihre schönsten Erlebnisse bei uns an Bord und auf dem Bodensee mit den Hashtags

#deinis

#bodman-ludwigshafen

#echtbo

© 2026 Schifffahrtsbetrieb Deinis

Layout/Gestaltung:  
Bild-/Grafiknachweis:  
TKM Bodman-Ludwigshafen, eunde Werbeagentur  
Schifffahrtsbetrieb Deinis, TKM Bodman-Ludwigshafen  
Grafik Falke: pragmadesign, Dett/Staiger  
Luftbild Marienschlucht: Holger Spiering

Alle Angaben ohne Gewähr. Weitere und tagessaktuelle Informationen erhalten Sie jederzeit über die Webseite [www.schifffahrt-bodensee.de](http://www.schifffahrt-bodensee.de) und persönlich bei den Teams in den Tourist-Informationen an den Anlegestellen.

## Fahrplan 2026



QR-Code scannen, Tickets buchen, Warteschlange vermeiden

Bodman Ludwigshafen Sipplingen Marienschlucht Überlingen



**NEU 2026 - Alle Infos im Prospekt**

**Marienschlucht - Mit dem Schiff zur einzigartigen Naturattraktion**

März						
M	D	M	D	F	S	S
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

April						
M	D	M	D	F	S	S
						1
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

Mai						
M	D	M	D	F	S	S
					1	2
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Juni						
M	D	M	D	F	S	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Juli						
M	D	M	D	F	S	S
				1	2	3
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

August						
M	D	M	D	F	S	S
				1	2	3
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

September						
M	D	M	D	F	S	S
				1	2	3
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

Oktober						
M	D	M	D	F	S	S
				1	2	3
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

**Rundfahrten auf dem Überlinger See**  
Ab Bodman, Ludwigshafen, Sipplingen, Marienschlucht und Überlingen. Zu- und Ausstieg an jeder Anlegestelle möglich.

**Keine Rundfahrten**

Anreise und Parkmöglichkeiten für Ihren Ausflug

## Anfahrt

### Bus & Bahn

Sie erreichen alle Anlegestellen (außer Marienschlucht) direkt mit den öffentlichen Verkehrsmitteln. In Ludwigshafen und Sipplingen ist der Bahnhof nur wenige Schritte vom Anleger entfernt.

### Auto

In Bodman-Ludwigshafen stehen Ihnen zahlreiche Parkplätze zur Verfügung. Je näher am See ein Parkplatz liegt, desto höher sind die Parkgebühren. Parkplätze mit günstigem Tagesticket finden Sie am Ortsrand.

Ausführliche Informationen erhalten Sie unter [www.bodman-ludwigshafen.de/parken](http://www.bodman-ludwigshafen.de/parken) oder scannen Sie einfach den QR-Code.



Alle Angaben ohne Gewähr.  
Preisänderungen möglich.  
Ggf. Treibstoffzuschlag möglich.



\* Für die Verbindung von Überlingen nach Wallhausen ist ein Umstieg in Überlingen auf Steg 4 erforderlich.  
Für diese Weiterfahrt wird ein separates Ticket benötigt.

Tickets erhalten Sie direkt bei uns an Bord

## Preisübersicht

### Rundfahrten auf dem Überlinger See

	Bodman	Ludwigs-hafen	Sipplingen	Marien-schlucht	Überlingen
Bodman		→ 6,00 O 10,00	→ 12,00 O 20,00 H 49,00	→ 14,00 O 26,00 H 52,00	→ 16,50 O 28,00 H 69,00
Ludwigs-hafen	→ 6,00 O 10,00		→ 12,00 O 20,00	→ 14,00 O 26,00 H 52,00	→ 16,50 O 28,00 H 69,00
Sipplingen	→ 12,00 O 20,00 H 49,00	→ 12,00 O 20,00		→ 7,00 O 12,00 H 24,00	→ 12,50 O 23,00 H 57,00
Marien-schlucht	→ 14,00 O 26,00 H 52,00	→ 14,00 O 26,00 H 52,00	→ 7,00 O 12,00 H 24,00		→ 11,50 O 21,00 H 42,00
Überlingen	→ 16,50 O 28,00 H 69,00	→ 16,50 O 28,00 H 69,00	→ 12,50 O 23,00 H 57,00	→ 11,50 O 21,00 H 42,00	

Saisonkarte für Fahrten zwischen Bodman-Überlingen: 190,00

→ Einfache Fahrt

○ Rundfahrt oder  
hin und zurück

● Familien-Ticket 2 Erwachsene +  
Kinder 6-15 Jahre, hin und zurück

### Preiszuschläge & Ermäßigungen

Fahrräder aller Art, Roller, Bollerwagen ohne Kinder, Haustierwagen: je + 4,50 €

Hunde: jeweils 1,00 €

Kinder 6-15 Jahre: - 50 %

Kinderfahrrad, Roller für Kinder bis 6 Jahre: kostenfrei

Menschen mit Mobilitäts einschränkung: normaler Fahrpreis. Bei Ausweis mit Begleitperson „B“ hat diese freie Fahrt.

Gästekarte Erwachsene: - 1,00 € (nur Rund- u. Ausflugsfahrt)

Gruppen ab 10 Erwachsenen: - 10 % (einfache Fahrt - 5 %)

Rabatte gelten nicht für Eventfahrten. Für Eventfahrten gilt ausschließlich der Tarif „Erwachsene“.

Alle Preise in Euro. Alle Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen möglich.



Mit dem Schiff zur Schlucht



## Ausflugsfahrt Marienschlucht

Die schönste Art, die Marienschlucht zu besuchen, ist die Anreise mit dem Schiff. Während der Überfahrt genießen Sie an Bord die Gastronomie, die Ruhe auf dem See und den besten Blick auf die Landschaft des Bodensees.

Dabei bieten wir Ihnen gleich mehrere Möglichkeiten, die Marienschlucht zu besuchen. Wählen Sie selbst, ob Sie mit dem nächsten Schiff nach rund einer Stunde Aufenthalt zurückfahren oder lieber länger an der Schlucht und in der Natur verbringen möchten – ganz nach Ihren Wünschen und ab allen Landestellen.

### 3 Tipps für Ihren Ausflug zur Marienschlucht

- 01 **Mit dem Schiff hin & zurück**  
Eindrucksvolle Anreise, Aufenthalt in der Schlucht und Rückfahrt – alles per Schiff.
- 02 **Wandern & Schiff kombinieren**  
In Bodman am Parkplatz Kapelle parken, eine Strecke wandern und die andere per Schiff erleben.
- 03 **Familienticket nutzen**  
Ideal für Familien, Großeltern & Enkel – gemeinsam erleben und günstiger fahren.

NEU

Ab Frühjahr 2026 wieder begehbar!

## Marienschlucht

Der neue Panoramasteg macht das Naturerlebnis wieder begehbar – eine scheinbar schwebende Metallkonstruktion, die Sie auf neue Ebenen führt und tolle Ausblicke tief in die Schlucht und auf den Bodensee eröffnet.

Die Marienschlucht zählt zu den faszinierendsten Naturerlebnissen am Bodensee. Tiefe Felsen, steile Wände und das sanfte Plätschern des Wassers verleihen diesem Ort eine besondere Atmosphäre, die man jetzt ganz neu entdecken kann.

Ein Erlebnis für die ganze Familie



## Aktionsticket Familie

Der neue Panoramasteg in der Marienschlucht ist das absolute Highlight: Die eindrucksvolle Konstruktion führt mitten durch die Schlucht und bietet außergewöhnliche Ausblicke auf den Bodensee, die Felsen und die umliegende Natur – ein Erlebnis, das man so nur hier findet.

Entlang der Wege stehen Infotafeln zur Natur und Rätsel für Kinder. Ein Ausflug, der begeistert, Wissen vermittelt und durch die Schiffsfahrt perfekt abgerundet wird.

### Aktionsticket Familien Marienschlucht Hin- und Rückfahrt

Bodman/Ludwigshafen	Dauer: 1:00/0:45	52,00 €
Sipplingen	Dauer: 0:20	24,00 €
Überlingen	Dauer: 0:35	42,00 €

→ Eigene Kinder (6-15 Jahre) fahren in Begleitung der Eltern oder Großeltern **kostenlos** mit.